┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│             Общество с ограниченной ответственностью "Заря"             │

│                                                                         │

│                                  ПРИКАЗ                                 │

│                                                                         │

│                        14 февраля 2013 г. N 81/о                        │

│                      г. Энгельс Саратовской области                     │

│                                                                         │

│                  О мерах по охране коммерческой тайны,                  │

│                         принимаемых в ООО "Заря"                        │

│                                                                         │

│    В  целях  охраны  конфиденциальности  информации, которая составляет │

│ коммерческую тайну,                                                     │

│                                                                         │

│    ПРИКАЗЫВАЮ:                                                          │

│    1. Считать:                                                          │

│    -  технологию  производства  сантехнических  изделий и сопутствующей │

│ продукции сведениями, составляющими коммерческую тайну, а также         │

│    - нормативно-технологическую и конструкторскую документацию;         │

│    -  состав  поставщиков  и  потребителей  продукции, товаров, услуг и │

│ сырья;                                                                  │

│    - содержание конкретных предпринимательских и иных договоров;        │

│    -  себестоимость  выпускаемой  продукции,  структуру  цены и условия │

│ конкретных сделок;                                                      │

│    -  сведения  о  предполагаемом  спросе  и  предложении на продукцию, │

│ товары и услуги общества;                                               │

│    -   сведения   о   товарно-денежных  оборотах  общества,  банковских │

│ операциях;                                                              │

│    -   состояние   счетов  в  банках  и  расчетов  общества  с  другими │

│ организациями;                                                          │

│    - данные о вложении средств в доходные активы (ценные бумаги) других │

│ коммерческих организаций, в процентные облигации и займы.               │

│    2. Доступ  к  инструкциям  по  изготовлению  продукции  предоставить │

│ генеральному директору, технологу производства и технологу.             │

│    3. Постоянное  место  хранения  инструкций по изготовлению изделий и │

│ продукции - сейф в кабинете у генерального  директора.  Ознакомление  с │

│ содержанием  инструкций  осуществлять  только  в  кабинете генерального │

│ директора.  Выписки  из  инструкций  производить  только  с  разрешения │

│ генерального директора с указанием в них условных названий компонентов. │

│    4. Выносить выписку из инструкций из кабинета генерального директора │

│ разрешается только при наличии на ней резолюции генерального директора. │

│ По  окончании  смены  выписка  уничтожается в присутствии  генерального │

│ директора,  о  чем  делается отметка в журнале выдачи инструкции за его │

│ подписью.                                                               │

│    5.  В  трудовых  договорах с каждым  работником,  имеющим  доступ  к │

│ сведениям,  составляющим  коммерческую тайну, предусматривать условие о │

│ неразглашении  охраняемой  обществом  коммерческой тайны, оформляемое в │

│ виде приложения к трудовому договору.                                   │

│    6. Начальнику отдела кадров и управлению персоналом ________________ │

│ ________________________________ поручается:                            │

│             (Ф.И.О.)                                                    │

│    6.1.   Оформить   с   лицами,   получившими   доступ  к  информации, │

│ составляющей  коммерческую  тайну,  приложения  к  трудовым  договорам, │

│ регулирующие   отношения   по  использованию  информации,  составляющей │

│ коммерческую тайну.                                                     │

│    7. Оформить журнал учета выдачи инструкций по изготовлению изделий и │

│ продукции технологу производства _____________________________________. │

│                                                 (Ф.И.О.)                │

│    7.1.   Поручить   ведение   журнала   учета   выдачи  инструкций  по │

│ изготовлению сантехнических изделий и продукции.                        │

│    7.2.  Нанести  на все инструкции по изготовлению изделий и продукции │

│ надпись "Коммерческая тайна ООО "Заря" г. ____________________________, │

│ ул. ____________________________, д. _______".                          │

│    8. Контроль за соблюдением данного порядка осуществляю лично.        │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘